МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРО – СОЛЕНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ № __216__

от «_15_»_______08________2018 г.

х.Мокро-Соленый

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с ст.13.13. Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.20108 года "О противодействии коррупции", областным законом Ростовской области «О противодействиии коррупции в Ростовской области» от 23.04.2009 года, в ред. от 29.09.2009 года № 294-ЗС, от 16.04.2010 года № 387-ЗС, от 13.03.2013 года № 1070-ЗС, согласно письму  Администрации Волгодонского района от 06.08.2018 года № 69.6./453,  приказа Отдела образования администрации  Волгодонского района от 13.08.2018 года № 380

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2018/2019 учебный год в следующем составе:

                    председатель:   директор В.В. Луцко;
              заместитель председателя: заместитель директора по УВР Ю.Ю. Касумова;
              секретарь:   педагог – библиотекарь Е.Ф. Проказова;
              члены: председатель ПК О.В. Денисенко;

                           гл. бухгалтер (контрактный управляющий) Е.П.Калнина

                           представитель Отела образования администрации

                           Волгодонского района(по согласованию)

2. Комиссии:

2.1 В своей деятельности руководствоваться  вышеперечисленными документами: Положением о школьной комиссии по противодействию коррупции, Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год, Планом работы комиссии по противодействию коррупции ;

2.2 Осуществлять методическую и организвционную работу по реализации мер противодействия коррупции;

2.3 Взаимодействовать с правоохранительными органами по профилактике и предупреждению различных коррупционных правонарушений.

2.4 Предоставлять информацию по перечню показателей, характеризующих деятельность ОО по противодействию коррупции, в Отдел образования администрации Волгодонского района 1 раз в квартал.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор школы

В.В.Луцко

С приказом ознакомлены:
Касумова Ю.Ю.
Проказова Е.Ф.
Денисенко О.В.

Калнина Е. П.